関 総 安 第 ７ ２ 号 の ５

令和２年１２月８日

管内関係団体 各位

関東運輸局総務部長

（公印省略）

令和２年度運輸事業者の防災情報活用に向けたワークショップ

の開催について

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、今年度、「総力戦で挑む防災・減災プロジェクトとりまとめ」

関連の施策として、運輸防災マネジメント指針の策定や、鉄道事業者の防災力

向上に向けたワークショップ開催など、運輸事業者の防災意識向上のための取

組を進めているところです。

関東運輸局では、このプロジェクトの一環として、全交通モードの地方中小

事業者を対象として、防災力向上を図るべく、別添のとおり防災情報活用に向

けたワークショップを開催することといたしましたので、傘下会員事業者への

周知をお願いいたします。

別 添

令和２年度運輸事業者の防災情報活用に向けたワークショップの開催について

目  的

 個々の事業者単位では経験が蓄積されにくい防災対応に関する基本理念と基本動

作の意識を、常に高い位置で保つような企業文化を醸成する事を目的とする。

対  象

 全交通モードの地方中小事業者

開催日時

 令和３年１月１３日（水）１３時３０分から１５時００分

開催場所

 関東運輸局（横浜第２合同庁舎１階 共用第１会議室）

  横浜市中区北仲通５－５７

定  員

 会場 ６０名

 WEB １００名

申し込み

 国土交通省のホームページより

 https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyu_bousai_ws2020.html

受付期間

 令和２年１２月１１日（金）から定員になり次第締め切り

講師及び講義テーマ

「段階的に発表する防災気象情報の利活用」（４０分）（東京管区気象台）

「河川情報の入手と活用について」（２０分）（関東地方整備局）

「運輸関係の被災事例」（１０分）（関東運輸局）